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Kompetence: Erhvervs-, Plan- og Miljøudvalget  
  
Beslutningstema 
Udvalget skal drøfte opdateret aftalestyringsmodel og processen for implementering af modellen. 
  
Baggrund 
Slagelse Kommune har i perioden 2010 til 2015 arbejdet med et aftalestyringskoncept med henblik på, dels at 
fagudvalgene indgår udviklingsaftaler for de enkelte politikområder, dels at centrene inden for rammerne af 
udviklingsaftalerne indgår virksomhedsaftaler med virksomhederne på det enkelte område.  
  
Dette koncept er nu blevet opdateret med henblik på at lægge større vægt på aftaleprocessen med målformulering 
samt at øge fokusset på effekt. 
  
Formål 
Formål med aftalestyringen er at skabe et politisk forankret styringsinstrument, som kan understøtte Slagelse 
Kommunes øgede fokus på mål og effekt.  
  
Aftalestyringsmodellen skal sikre, at: 
· der arbejdes med udgangspunkt i politiske ønsker til fokusområder og mål 
· der er fokus og koordinering på tværs af organisationen og politikområderne 
· målene er mere effektorienterede – frem for procesorienterede 
  
Tidsplan 
Tidsplanen for 2016 er en undtagelse. Her vil der ske en drøftelse af temaer/overordnede mål på udvalgsmøder i 
februar med henblik på at godkende de endelige effektmål i marts. 
  
Fremadrettet vil processen med drøftelse og godkendelse af udviklingsaftalerne foreligge på udvalgsmøder i 
henholdsvis november og december. Dvs. at processen for drøftelse og godkendelse af udviklingsaftalerne for 2017 
foregår på udvalgsmøderne i november og december 2016. 
  
Udover at understøtte forankring i Byrådet og kobling til den politiske budgetaftale, så sikrer tidsplanen en 
komprimeret aftaleproces i fagudvalgene, umiddelbart inden aftalernes ikrafttræden. Derved understøtter processen 
også det politiske ønske om, at aftalerne er relevante (forstået som nutidige). 
  
Retligt grundlag 
Ingen bemærkninger. 
  
Handlemuligheder 
Temaer og overordnede mål drøftes.  
  
Vurdering 
Ingen bemærkninger. 
  
Økonomiske og personalemæssige konsekvenser 
Ingen bemærkninger. 
  



Konsekvenser for andre udvalg 
Ingen bemærkninger. 
  
Indstilling 
Udviklingsdirektør og centerchefer indstiller, 
  
1.    at temaer og overordnede mål drøftes. 
  
  
  


